Nunc quadrupedum greges assurgentes exsultant,
 et matri terræ alludunt ac pullorum more tripu-
 dian. Volucrum vero recens enatarum quotquot
 sunt genera, alas per aera sine labore expandunt;
 et quæ suavitate varii cantus excellunt, jamjam se
 parant, ut musicos concentus veluti ad citharam
 modulentur, suumque per hæc gaudium una omnes
 significant. Nec dissimili ratione nos quoque ho-
 mines per hanc anni tempestatem hinc quidem
 plura illa corporis indumenta abjicimus, inde au-
 tem et navigare et bella suscipere, et iter aggredi,
 et universim novis operibus manum admorere in-
 cipimus; quandoquidem nunc vetustatis pondus,

D uti annuntiamus, sublatum est, et renovatio per-
 fecta, et diffusum est gaudium, propter quod alius

Et hæc quidem ita se habent, ut palam faciant,
 suavem illam gaudii fragrantiam effusam jam esse,
 et ad terræ usque fines sese protendisse; nec
 unquam ista collatæ gratiæ symbola a monendi of-
 ficio pigritabant, quousque novissima illa et sene-
 cutis nescia regeneratio demum advenerit, cujus
 fruitio est hujusce mysterii fructus.

XXXI. Nos autem, e quibus orta est Virgo illa A
omni laude dignissima, commune illud omnium
delicium, et propter quos fecit illi magna qui po-
tens est, sicuti gaudium recipimus, sic illi, quæ
gaudere dedit, vicem reddamus, non modo ea
ratione quam a Gabriele edocti sumus, illam compellantes, sed interiora quoque nostra expurgantes,
et omne a nobis vitium procul expellentes; ut pu-
rificati cœnam possimus gustare, dapes, inquam, illas
novas et purissimas, quas hæc salutatio miro modo
apparavit. Sic enim quam maxime gaudet illa super
omnes gloriosa, si de mensa illa, de carnibus sci-
licet unigeniti Filii sui satiatos nos videat. Cum
enim hac de causa purissima illa in terram adve-
nerit, et sua ipsius carnea tunica Salvatorem
induerit, ut idem Salvator ejusmodi cœna nobis
fleret, et per cognatam nobis ejusdem Virginis B
carnem ad Deum (quod assequi sine Deipara non
poteramus propter peccatum) accederemus, gaudet
sane, cum nos eadem mensa fruimur, quam ipsa
idcirco paravit, et propter quam cuncta illa hor-
renda mysteria mirabiliter peracta sunt, et per
transmutamur.

XXXII. Porro si Virgini hæc erat gaudendi ratio,
grave profecto haberet illa gratia plena, si contra
fleret, si nos videlicet procul a sacra mensa sede-
amus, cum tamen fame laboremus; quod sane ab-
alienatio est a Deo, et vitæ ablatio. *Qui enim, inquit,
manducat meam carnem et bibit meum sanguinem
in me manet et ego in illo* 95. Et: *Qui manet in me
et ego in eo, hic fert fructum multum, quia
sine me nihil potestis facere* 96. Et: *Si quis in me non
manserit, mittetur foras sicut palme, et arescet, et
colligent eum, et in ignem mittent, et ardet* 97. Qui
itaque horum non fit particeps, hic quidem a Deo
fit extorris, et, eheu! porcorum armentarius una
cum scelerato dæmone evadit, aut etiam postremo
materia gehennæ incendiis apta. Et rursus: *Nisi
manducaveritis carnem Filii hominis et biberitis ejus
sanguinem non habebitis vitam in vobis* 98. Et me-
rito quidem; sicut enim qui consueta ad vivendum
adminicula negligit, corporalem quoque vitam
amittit, pari modo qui istis non pascitur, mortuus
est, miserabilis, expers veræ vitæ, et tormenta
sibi ipse parat æterna.